HNPR-2012-12020

湖南省财政厅文件

湘财购〔2012〕20号

湖南省财政厅关于做好2012-2014年湖南省

省直行政事业单位公务出国（境）中介服务

定点管理有关事项的通知

省直各单位：

为进一步规范省直行政事业单位公务出国（境）行为，加强财政支出管理，贯彻落实中央和省委、省政府有关厉行节约的要求，推行公务出国（境）食、住、行等社会化服务由中介服务机构安排，根据《中华人民共和国政府采购法》和中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强因公出国（境）管理的若干规定》（中办发〔2008〕9号）的精神，湖南省省直机关政府采购中心通过公开招标，确定了湖南亲和力旅游国际旅行社有限公司等14家单位为2012-2014年省直行政事业单位公务出国（境）中介服务定点供应商（见附件1）。现就做好省直单位公务出国（境）中介服务定点管理有关事项通知如下：

一、适用范围和时间

（一）适用范围。省直各行政机关、事业单位和团体组织（包括驻地在长沙市区以外的省属各行政事业单位和团体组织）（以下简称各单位）所有出国（境）（赴台除外）出访、学习培训、考察、招商、会展等公务活动，应当按本通知要求选择定点供应商提供交通、住宿、餐饮等中介服务。

（二）适用时间。本次公务出国（境）中介服务的定点期限为：2012年9月1日至2014年12月31日。

二、定点服务操作流程

（一）申报采购计划。各单位公务出国（境）活动经有关部门批准后，应根据单位公务出国（境）年初经费预算，在湖南省政府采购网上填报《湖南省政府采购计划表》，报省财政厅审批，同时提供有关部门出国任务审批件。

（二）组织询价。根据财政部门下达的政府采购计划，各单位按下列程序组织询价：

1、成立询价小组。询价小组由本单位监察、财务以及业务经办人员3人以上单数组成，必要时可以邀请有关专家参加。

2、确定需求。询价小组在询价前，应当提出明确、详细的公务出行需求，并对采购项目的价格构成和评定成交的标准等事项作出规定。

3、发出询价函。向3家以上的定点供应商同时发出《湖南省公务出国（境）中介服务询价邀请函》（见附件2）。

4、询价。询价小组应当给报价的定点供应商提供10天以上的报价时间。各报价供应商只能进行一次性报价，并填写《湖南省公务出国（境）中介服务组团报价表》（见附件3），密封提交询价小组。

5、确定服务供应商。询价小组应在规定的时间和地点对所有供应商的报价表进行公开唱标，并邀请供应商现场见证。根据各定点供应商的报价表，询价小组应编制《湖南省公务出国（境）中介服务询价汇总表》（见附件4），按照符合采购需求、质量及服务相等且报价最低的原则，确定成交的定点供应商。

（三）签订合同。各单位与成交的定点供应商签订《湖南省公务出国（境）中介服务政府采购合同》（见附件5），并附《湖南省公务出国（境）中介服务询价邀请函》（见附件2）、《湖南省公务出国（境）中介服务组团报价表》（见附件3）、《湖南省公务出国（境）中介服务询价汇总表》（见附件4），报省财政厅登记备案，凡未办理登记备案的，财政部门不予支付出行服务费用。

（四）组织验收。各单位财务部门负责对本单位出国组团人员公务出国（境）中介服务情况进行验收，并出具《湖南省公务出国（境）中介服务政府采购验收结算书》（见附件6）。

（五）结算付款。纳入省国库集中支付范围的单位，申请支付公务出国（境）费用时，应当通过省财政厅国库集中支付系统申请财政直接支付。直接支付按下列程序办理：定点供应商登录湖南省政府采购网（www.ccgp-hunan.gov.cn）, 与各单位在网上签订《湖南省公务出国（境）中介服务政府采购合同》，并开具发票。采购人组织履约验收，验收完成后，登录湖南省政府采购网，在相应的项目菜单下点击确认履约验收，系统自动提交省财政厅（政府采购处）审核备案，并从网上提交省财政国库管理局办理结算付款手续。未在网上签订政府采购合同的，不办理合同付款手续。
尚未纳入省国库集中支付范围的单位，由各单位自行办理支付手续。

（六）信息统计报表。为做好湖南省省直行政事业单位公务出国（境）信息统计工作，各定点供应商可申请湖南省政府采购协会会员资格，并明确专人负责湖南省公务出国（境）中介服务的联系工作，按时报送《湖南省公务出国（境）中介服务月报表》（见附件7），每月10日前报送上月报表，同时将纸质报表送省财政厅（1811室）。定点供应商信息统计报表报送情况将作为下一轮参与定点供应商招标的依据。

三、保障措施及要求

（一）各单位应加强对本系统公务出国（境）中介服务定点工作的组织领导，尽快将本通知传达到所属单位；积极配合公务出国（境）定点供应商做好公务出国（境）的中介服务工作。

（二）各单位应加强对公务出国（境）定点服务工作的财务监管，严格审核、支付公务出国（境）服务资金。公务出国（境）合同和验收结算书（纸质），以及询价资料作为会计凭证的附件一并入账。公务出国（境）期间应严格按照合同规定的内容执行，任何单位和个人不得向定点供应商提出超合同范围以外的不合理要求；不得随意改变行程安排和擅自增加出行人员，非不可抗力因素，不得对合同内容进行调整，否则，增加的费用财务部门不得办理结算；未按规定在招标确定的定点供应商内组织再次询价的，询价组织资料不齐的，财政部门不予支付资金。

（三）定点供应商应在中标后1个月之内向省直政府采购中心缴纳2万元履约保证金（可将投标保证金转为履约保证金），过期不缴纳，取消其定点供应商资格。

（四）定点供应商应接受各单位的询价邀请，在同等条件下，应优先安排各单位的公务出行活动。

（五）公务出行服务出现纠纷时，按合同约定的方式进行处理，有关服务纠纷问题，由旅游行业主管部门裁定。

四、监督检查

省财政厅对湖南省公务出国（境）中介服务活动实施监督检查，省监察厅、省审计厅及有关行业主管部门依法履行相关的监督管理职责。

五、违规处理

（一）各单位如不能按规定及时出具有关结算凭证，定点供应商可向省财政厅进行投诉，经查实，责任属于单位的，省财政厅将责成单位及时结算支付；责任属于定点供应商的，各单位可拒绝付款并按合同约定没收其履约保证金上交国库。

（二）定点供应商有下列行为之一的，取消定点资格，收回定点单位牌匾，并予以通报：

1、无正当理由不接收询价邀请参与报价；

2、无正当理由不签订公务出国（境）中介服务合同，或不按合同履约达三次的；

3、未按要求保存公务出国（境）中介服务相关资料，影响监督检查工作达三次的；

4、不据实结算，出具虚假结算单据的；

5、因违规被相关行政管理部门责令停业整顿的；

6、采用不正当竞争手段，被有关部门查处的；

7、发生重大事故，被有关部门裁定承担主要责任的；

8、其他违反法律、法规的情形。

定点供应商因违约被取消定点资格，将列入不良行为记录名单，且不得参与下一轮湖南省行政事业单位公务出国（境）中介服务定点的招标。

六、信息查询及下载

本通知所列附件及14家定点供应商名单及中标折扣、《湖南省公务出国（境）中介服务定点供应商承诺书》，可在湖南省政府采购网上查询和下载（网址：www.ccgp-hunan.gov.cn）。

执行中如遇问题，请及时反馈省财政厅，联系电话：0731-85165247，通讯地址：长沙市城南西路1号，邮政编码：410015。

七、各市州、县公务出国（境）管理可参照本通知规定制定具体办法。

附件：1、2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国

（境）中介服务定点供应商名单及中标折扣

2、2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国

（境）中介服务询价邀请函

3、2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国

（境）中介服务组团报价表

4、2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国

（境）中介服务询价汇总表

5、2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国

（境）中介服务政府采购合同

6、2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国

（境）中介服务政府采购验收结算书

7、2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国

（境）中介服务月报表

二〇一二年八月二十七日
主题词：政府采购  公务  出国  通知

信息公开选项：主动公开

抄送：财政部，省纪委、省监察厅、省预防腐败局，各市州

财政局。                            共印200份

湖南省财政厅办公室             2012年8月27日印发
附件1：

2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国（境）

中介服务定点供应商名单及中标折扣
扣
扣人明

	序号
	定点供应商名称
	中标折扣
	地址
	联系人及电话

	1
	湖南亲和力旅游国际旅行社有限公司
	90%
	长沙市黄兴中路88号平和堂商务楼2501
	彭悫 (que）

电话：0731-84441555

手机： 13908473243

	2
	湖南新康辉国际旅行社有限责任公司
	90%
	长沙市芙蓉中路二段289号
	吴博文0731-85549666

手机： 13077398289

	3
	湖南省中国旅行社
	78%
	长沙市晚报大道63号梦泽园商务楼六楼
	杨越：0731-82289699

手机： 13007311220

	4
	湖南海外旅游有限公司
	93.2%
	长沙市黄兴北路89号
	柳辉0731-84402567

手机：13907316940

	5
	湖南华天国际旅行社有限责任公司
	80%
	长沙市芙蓉区解放东路300号
	高瞩0731-84119290

手机：13907315019

	6
	湖南省中国国际旅行社有限公司
	90%
	长沙东二环二段36号省旅游局院内3办公楼
	姚美兰0731-82280440

手机：13308435658

	7
	湖南光大国际旅行社有限公司
	85%
	长沙市车站北路70号
	易畅灿：0731-84898280

手机：13308436181

	8
	长沙国旅国际旅行社有限公司
	90%
	长沙市芙蓉中路二段59号顺天城十楼
	马昕0731-84416456

手机：13307315007

	9
	湖南途易国际旅行社有限公司
	90%
	长沙市芙蓉中路二段168-1号
	陈兆忠0731-85138008

手机：13807318778

	10
	湖南中信国际旅行社有限公司
	84%
	长沙市八一路鸿飞大厦
	封江东0731-84581223

手机：13308464053

	11
	湖南省出国人员服务中心
	92%
	长沙市八一路湖南信息大厦407号
	文方0731-84594547

手机：13973116536

	12
	湖南众美国际交流合作有限公司
	88%
	长沙芙蓉区八一路407号湖南信息大厦1022
	李天舒0731-84464559

手机：13873188050

	13
	湖南友好国际合作服务有限公司
	90%
	长沙芙蓉中路1段479号建鸿达现代城1111
	侯劲松0731-82244426

手机：13874806800

	14
	湖南省海联国际商务交流有限公司
	88%
	长沙市五一大道98号2号楼
	文进0731-82129966

手机：13308482002

附件2:

2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务

出国（境）中介服务询价邀请函

省政府采购计划编号：湘财采计[   ]      号

各公务出国（境）中介服务定点供应商：

                   将于    年    月    日组织有关人员赴
           （国家或地区）进行（出行、学习培训、考察、招商、会展）的公务活动。现邀请贵单位参与询价。

1、本项目采用询价方式，按照符合需求、质量和服务相等，以报价最低者为成交人；报价相同的，则通过抽签方式确定成交人；

2、投标截止即开标时间：     年   月   日   午时间：   止，超过截止时间的报价文件将被拒绝；地点：              ；组织询价采购的采购人：              ；
3、除询价文件另有规定外，投标报价为含税价，是指承接本项目所涵盖的所有费用；

4、报价须按照附件：《湖南省公务出国（境）中介服务组团报价表》格式填写，未按格式填写的报价不予接受；

5、报价文件须由法定代表人或授权代表（需有法定代表人委托书）按规定签字盖章，否则无效。报价文件正本壹份、副本贰份。用密封袋分别密封并注明
“   年   月    日   午时间：     前不得启封”的字样，加盖骑缝章；

6、贵单位有权至开标现场参与报价的时启封，并对询价过程中的违规事项提出质疑及投诉；

7、采购人将与成交人按规定格式制作并签订成交合同，并报政府采购管理部门登记备案；
8、结算方法：付款人：              ，付款方式：              （国库集中支付或单位自行支付）；
9、采购人出国（境）基本要求

	团 组 基 本 情 况

	出行任务

	团组人数

	人员构成

	出行主要

路    线
	→   →    →    →    →    →

→   →    →    →    →    →

（按照出行国家、城市填写）

	初步日程：

	序号
	日 期
	主 要 活 动 安 排

	全程吃住行安排要求（按照规定标准和出行国家逐一填写）
	1、交通要求：交通工具、起发站、时间要求、仓位要求、经停站 、终点站

地面交通：○豪华大巴，＿座  ○其他
2、住宿要求：   宾馆星级：○三星  ○四星  ○其他

宾馆位置：○距      公里以内

床位要求：○团长单间   ○团长双人间  ○团员单间   ○团员双人间

3、伙食要求：

○伙食统一安排   ○费用包干由团员自行安排

4、个人零用及公杂费      （     /人）

（按照规定标准和出行天数填写）

	出行保险
要    求
	○团员意外伤害保险；

○团员紧急救援保险；

○其它。

	安排全程陪同人员要求
	○     名一般陪同人员   ○     名英语陪同人员

○其他

	其他要求：

采购人联系方式：

名称：                       地址：
项目答疑人：                 联系电话及传真：

监督机构：

名称：湖南省财政厅政府采购处    地址：长沙市城南西路1号

联系电话：0731-85165247
附件3:

2012-2014年湖南省省直行政事业单位
公务出国（境）中介服务组团报价表

              （委托方）：

贵方

组团出国（境）服务单位询价邀请函（政府采购计划编号：湘财采计[    ]      号项目中介服务函获悉。经我单位法定代表人       授权，           代表我公司参加

组团出国（境）中介服务报价。本报价文件由以下内容组成，我公司对报价文件的真实性负责。

1、组团承诺事项见附表1
2、组团费用测算标准见附表2
3、其他费用说明:

与询价有关的一切正式往来通讯：

中介服务定点供应商名称：

地址：

 邮编：

联系电话：

法定代表人姓名：

 单位公章：

授权委托人签字：

 日期：

附表1、组团承诺事项

团组名称：                                 编号：

	团 组 基 本 情 况

	出国（境）任    务

	团组人数
	○1～9人        ○10～15人       ○15人以上

	人员构成

	出行主要

路    线
	→   →    →    →    →    →

→   →    →    →    →    →
→   →    →    →    →    →
（按照出行国家、城市填写）

	初步日程

	团组承办单位主要工作

	（1）办理出国（境）手续
	○护照、签证   ○其他

	（2）全程吃住行安排
	1、交通   航    班：○直飞  时间   ○经停   站  ○舱位要求

地面交通：○豪华大巴，＿座  ○其他

2、住宿   宾馆星级：○三星  ○四星  ○其他

宾馆位置：○距      公里以内

床位要求：○团长单间   ○团长双人间

○团员单间   ○团员双人间

3、伙食   标准：       （     /人·日）

（按照规定标准和出行国家逐一填写）

○伙食统一安排   ○费用包干由团员自行安排

4、个人零用及公杂费      （     /人）

（按照规定标准和出行天数填写）

	（3）办理团员出行保险
	○团员意外伤害保险；

○团员紧急救援保险；

○其它。

	（4）安排全程陪同人员
	○     名一般陪同人员   ○     名英语陪同人员

○其他

	日 程 安 排

	日 期
	主要活动
	备 注

注：“团员基本费用报价”中不包括国（境）外公务活动（如布展、场地租用、企业联系、茶歇等）费用。

附表2、团员基本费用测算标准

单位：元/人

	序号
	费  用  名  称
	费  用
	备  注

	1
	大交通（含境内外大交通）

	2
	接地费（境外及国内中转费用）

	3
	杂费（领队分摊、全陪小费、指定自费项目及零用金）

	4
	公务费用（公务活动及翻译费用）

	合    计

附件4:
2012-2014年湖南省省直行政事业单位

公务出国（境）中介服务询价汇总表
政府采购计划编号：湘财采计[    ]      号
项目名称：                                                金额单位：元
	序号
	定点供应商名称
	联系人及联系方式
	报价总金额
	备注

	中标定点供应商名称
	中标理由
	报价总金额
	备注

采购单位（盖章）：
经办人：                办公电话：                手机：
参评人员：（1）纪检监察：                 （2）财务：

（3）其他：
                                                     年    月     日

说明：

1、 定点供应商所报价格应当享受投标优惠折扣，不得高于当期市场价，

不得串通报价；否则，按有关文件规定作违规处理。

2、 定点供应商所报的《湖南省公务出国（境）中介服务组团报价表》

应为原件，并按格式制作，填写无漏项，否则视为无效。
附件5:
2012-2014年湖南省省直行政事业单位
公务出国（境）中介服务政府采购合同

政府采购计划编号：湘财采计[   ]       号

甲方（采购人）：

乙方（定点供应商）：                    签订地点：
乙方在                   组织的                询价活动中，通过公平竞争，成功中标。现依据《中华人民共和国合同法》，订立合同，以便共同遵守。

一、本项目服务费用为人民币       元

付 款 人：                   。
付款方式：国库集中支付（  ）/单位支付（  ）
二、组团情况

1.见附件《湖南省公务出国（境）中介服务询价邀请函》；
2.见附件《湖南省公务出国（境）中介服务组团报价表》。
三、合同份数：本合同一式陆份，甲、乙方各两份，省财政厅两份。

四、其它内容：

合同其它内容按照以下合同执行： 国家旅游局、国家工商行政管理总局旅发[2010]25号制定的新版《团队出境旅游合同》（示范文本）GF--2010—2401。
附件1：湖南省公务出国（境）中介服务询价邀请函；

     2：湖南省公务出国（境）中介服务组团报价表。

（此页无正文）

甲方（盖章）：

乙方（盖章）：

授权代表（签字）：

授权代表（签字）：

联系电话：

联系电话：

单位地址：

单位地址：

开 户 行：

账    号：

签订日期：                           签订日期：
附件6：

2012-2014年湖南省省直行政事业单位公务出国（境）中介服务政府采购验收结算书
政府采购计划编号：湘财采计[201  ]       号
	序号
	组团出行名称
	人数
	市场
公开价格
	优惠价格
	金额

	佰
	拾
	万
	仟
	佰
	拾
	元
	角
	分
	第一联政府采购处联
	第二联采购单位财务部门联
	第三联供应商联

	合计（大写）：    佰    拾    万    仟    佰    拾    元    角    分整

	定点供应商名称

	单位验收意见  (公章）

	采购单位验收人
	业务经办人员：

	财务人员：

	年     月      日

附件7:

2012-2014年湖南省省直行政事业单位
公务出国（境）中介服务月报表
时间：201  年   月
定点供应商名称(盖章)：                                  金额单位：万元

	序号
	出行时间
	政府采购
计划编号
	组团单位名称
	出行国家

（地区）
	费用
总金额

	合计
	      批次

填报人：                         填报时间：
PAGE
—2—